
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
Il Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

DELIBERA CONSIGLIO DIRETTIVO n. 3 del 18 febbraio 2023 
 

Oggetto: Nuova assegnazione automezzi afferenti all’autoparco CRI CZ. 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il D.P.C.M. n. 97 del 06/05/05, recante “Approvazione del nuovo 

Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa” (G.U. n. 131 del 

08 giugno 2005); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 178 del 28/09/2013 di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana di Croce Rossa, a norma dell’art. 2 della 

Legge 4 novembre 2010 n. 183 

VISTO l’art. 1-bis, comma 1, del decreto legislativi 178/2012 e successive 

modifiche, che prevede che i Comitati Locali e provinciali ad 

eccezione delle province autonome di Trento e Bolzano, assumono 

alla data del 1 gennaio 2014 la personalità giuridica di diritto privato; 

VISTA la Determina Presidenziale n. 24 del 13/12/2019 del Presidente 

Regionale CRI Calabria con la quale sono state indette le elezioni per 

la carica di Presidente nei Comitati Locali, Regionali e province 

autonome, nonché per la carica di Presidente e Vice Presidente 

Nazionali; 

CONSIDERATO il risultato delle elezioni svoltesi in data 16/02/2020 presso il 

Comitato di Catanzaro nonché quelle delle elezioni suppletive del 

29/01/2023;  

PRESO ATTO del verbale del seggio elettorale del Comitato CRI di Catanzaro datato 

16/02/2020 di proclamazione del Presidente del Comitato CRI di 

Catanzaro e del Consiglio Direttivo; 

VISTO il provvedimento datato 24/02/2020 dell’Ufficio elettorale Regionale 

CRI Calabria con il quale vengono convalidate le elezioni e 

proclamato presidente del Comitato di Catanzaro il Volontario CRI 

Salvatore MAIOLO; 

VISTO il verbale dell’adunanza del CDL n. 01 del 12 marzo 2020 relativo 

all’insediamento del Presidente del Comitato di Catanzaro della Croce 

Rossa Italiana e del suo Consiglio Direttivo, nonché il verbale 

dell’adunanza n. 01 del 18/02/2023 di insediamento dei nuovi 

consiglieri a seguito delle elezioni suppletive del 29/01/2023; 

VISTA la dotazione e le risorse dell’autoparco del Comitato CRI di 

Catanzaro: 

PRESO ATTO della necessità di provvedere ad una nuova distribuzione sul territorio 

dei mezzi del Comitato di Catanzaro in risposta anche alle emergenze 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

ed alle attività sul territorio; 

CONSTATATO il chilometraggio e lo stato d’uso dei vari mezzi dell’autoparco CRI 

Catanzaro; 

DATO ATTO  delle risultanze della seduta n. 1/2023 del Consiglio Direttivo del 

Comitato di Catanzaro datata 18/02/2023 e del relativo verbale con 

particolare riferimento al suo punto n. 5;  

CON I POTERI DELEGATI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178 nonché dal 

vigente Regolamento delle assemblee e dei Consigli Direttivi,  

 

DELIBERA 

di procedere all’assegnazione dei mezzi dell’autoparco CRI Catanzaro come di seguito indicato: 

TIPOLOGIA TARGA ASSEGNAZIONE RESPONSABILE DELLA 

MANUTENZIONE 

ATV CRI434AA 

PRESIDENZA CRI CZ 

CON DISLOCAZIONE PRESSO               

UT CATANZARO 
Loiacono Saverio  

CICLOMOTORE CRI1526 UT CATANZARO Centro assistenza autorizzato 

ABZ CRI798AH UT CATANZARO Loiacono Saverio 

ABZ CRI15355 UT. BOTRICELLO Loiacono Saverio 

ABZ CRI007AA UT BADOLATO Roberti Giuseppe 

ABZ CRI836AA 

AREA EMERGENZA 

CON DISLOCAZIONE PRESSO               

UT CATANZARO 
Roberti Giuseppe 

ATV CRI265AI 

AREA EMERGENZA                              

CON DISLOCAZIONE PRESSO                

UT CATANZARO 
Centro assistenza autorizzato 

MINIBUS CRI129AE 

AREA EMERGENZA 

CON DISLOCAZIONE PRESSO               

UT CATANZARO 
Roberti Giuseppe 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

Predetti mezzi saranno sotto la custodia dei rispettivi Responsabili U.T. presso i quali saranno 

allocati, responsabili che in prima persona ne cureranno la manutenzione ordinaria quotidiana e la 

verifica ordinaria delle dotazioni e degli approvvigionamenti in collaborazione con i Responsabili 

alla manutenzione individuati nella medesima tabella che cureranno anche la straordinaria in mutua 

collaborazione tra di loro. 

. Ogni conducente dei mezzi, di volta in volta dovrà provvedere a segnalare immantinente ogni 

necessità, malfunzionamento, disservizio o esigenza ai responsabili individuati. Gli stessi mezzi, per 

esigenze di servizio, potranno essere temporaneamente dislocati nei territori di altre U.T. del 

Comitato di Catanzaro e saranno sempre, nella loro totalità a prescindere dall’assegnazione, nella 

disponibilità dell’Area Emergenza e del Responsabile OES CRI Catanzaro per l’impiego in attività 

di Emergenza, sia formative che operative. 

La presente determinazione verrà trasmessa al Comitato Regionale CRI Calabria per i 

provvedimenti di competenza e superiore inoltro e, per opportuna conoscenza, alle Unità Territoriali 

CRI interessate, ai Corpi Ausiliari in sede per quanto di loro competenza per soci loro afferenti. 

A norma della regolamentazione vigente, la presente determinazione è conservata al protocollo del 

Comitato CRI di Catanzaro da tenersi in conformità alla corrente normativa nonché oggetto di 

ratifica alla prima seduta di Consiglio Direttivo CRI Catanzaro.  

Il presente provvedimento ha effetto immediato e sostituisce ogni precedente atto in contraddizione 

o contrapposizione al presente. 

Il presente provvedimento sia comunicato ai diretti interessati ed affisso all’albo. 

IL PRESIDENTE 

Comitato CRI Catanzaro 

(Salvatore Maiolo) 

mailto:catanzaro@cri.it

